



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Законодательное Собрание Владимирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» с учетом поправок.
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.Н. Киселев

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Принят Законодательным Собранием области _____ 20__ года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 3 декабря 2004 года № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Владимирские ведомости, 2004, 15 декабря; 2005, 14 декабря; 2006, 14 июня; 2007, 10 января, 14 февраля, 12 декабря; 2008, 24 сентября, 12 ноября; 2009, 30 декабря; 2010, 6 ноября; 2011, 15 октября, 17 декабря; 2012, 16 июня, 15 декабря, 22 декабря; 2014, 11 января, 19 апреля, 16 августа, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 декабря, № 3300201412050002; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 7 апреля, № 3300201504070011; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 29 декабря, № 3300201612290011, № 3300201612290012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 10 мая, № 3300201705100003, 28 декабря, № 3300201712280002) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 2 слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

2) в статье 5:

а) в абзаце третьем части 5 слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

б) в части 7 слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

3) в статье 6:

а) в части 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- школьного возраста: в первый и седьмой год обеспечения - 9182 рубля, во второй и восьмой - 6698 рублей, в третий и девятый - 8763 рубля, в четвертый и десятый - 6789 рублей, в пятый и одиннадцатый - 8811 рублей, в шестой - 6946 рублей;»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- дошкольного возраста: в первый и шестой год обеспечения - 6578 рублей, во второй - 6461 рубль, в третий - 6461 рубль, в четвертый - 6461 рубль, в пятый и седьмой - 6461 рубль.»;

в абзаце пятом слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

б) в части 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- обеспечиваются горячим питанием по нормам согласно приложению 1 к настоящему Закону или им выплачивается денежная компенсация на сумму 162 рубля в день в учебные дни, 179 рублей в день во время каникул и в выходные, праздничные дни;»;

в абзаце третьем цифры «24148» заменить цифрами «25355»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- на питание - 162 рубля в день в учебные дни, 179 рублей в день во время каникул и в выходные, праздничные дни;»;

в абзаце шестом цифры «24148» заменить цифрами «25355»;

в) в абзаце первом части 4 цифры «2615» заменить цифрами «2746», цифры «5230» заменить цифрами «5492»;

г) в части 4¹ слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

4) в статье 7:

а) в части 2 слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

б) в части 3 цифры «3383» заменить цифрами «3552»;

в) в части 6 слова «40536 рублей» заменить словами «42563 рубля», цифры «3383» заменить цифрами «3552»;

г) в части 11 цифры «423» заменить цифрами «444»;

д) в части 12 цифры «86» заменить цифрами «90»;

е) в абзаце втором части 13 слова «предусмотренных постановлением администрации Владимирской области» заменить словами «установленных администрацией области»;

ж) в части 15:

в абзаце первом цифры «7692» заменить цифрами «8077»;

в абзаце втором слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

з) в абзаце первом части 15² цифры «14376» заменить цифрами «15095»;

и) в абзаце втором части 16¹ слова «постановлением органа исполнительной власти Владимирской области, осуществляющего» заменить словами «органом исполнительной власти Владимирской области, осуществляющим»;

к) в части 22 слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

5) в статье 8:

а) в абзаце втором части 1 слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

б) в части 2 слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

в) в части 3 слова «по основаниям, установленным постановлением администрации области» заменить словами «по их заявлению в письменной форме»;

г) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам, указанным в части 1 настоящей статьи, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок неоднократно, устанавливается администрацией области.»;

д) дополнить частью 5¹:

«5¹. Общее количество жилых помещений в виде квартир, предоставляемых лицам, указанным в части 1 настоящей статьи, в одном многоквартирном доме, определяется уполномоченным органом исполнительной власти Владимирской области и не может превышать 25 процентов от общего количества квартир в этом многоквартирном доме, за исключением населенных пунктов с численностью жителей менее 10 тысяч человек, а также многоквартирных домов, количество квартир в которых составляет менее десяти.»;

е) в части 6 слова «постановлением администрации области» заменить словами «администрацией области»;

6) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, формируется органом

исполнительной власти Владимирской области, осуществляющим государственное управление в сфере образования, в порядке, установленном федеральным законодательством.»;

7) пункт 3 примечания в приложении № 3 к Закону изложить в следующей редакции:

«3. Руководителями организаций по желанию выпускника взамен одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования может быть выдана денежная компенсация в размере, необходимом для приобретения указанных одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования, или такая компенсация может быть перечислена на счет или счета, открытые на имя выпускника в банке или банках, при условии, что указанные денежные средства, включая капитализированные (причисленные) проценты на их сумму, застрахованы в системе обязательного страхования вкладов в банках Российской Федерации и суммарный размер денежных средств, находящихся на счете или счетах в одном банке, не превышает предусмотренный Федеральным законом от 23 декабря 2003 года № 177-ФЗ «О страховании вкладов в банках Российской Федерации» размер возмещения по вкладам.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор
Владимирской области

В.В. Сипягин

Владимир